# I N D E X.

- citur, allegat. 4. numer. 71.
- Castracaneus** de societ. officiorum, cap. 53. num. 7. expenditur, allegat. 21. num. 4.
- Cas**to erecto in Comitatum, successores illius Comites sunt, allegat. 38. num. 9.
- Causa civilis** arduaque separatur criminali, allegat. 24. num. 129.
- Causa** civilis ardua dicitur, in qua agitur de statu persona, ibid. num. 147. 148.
- Causa necessaria** dicitur quando quis eam non potest sine incommmodo omittere, alleg. 20. num. 92.
- Causa** necessaria non potest appellari ea, in qua quis voluntarie incidit, alleg. 26. num. 181.
- Causa pia** habet restituionem contra quemlibet actum praedictalem, & contra procuratoris negligentiam, allegat. 2. num. 125.
- Causa pia**, ut Ecclesia, restituione in integrum fruatur, allegat. 2. num. 90.
- Causa** super dominio rei est praedictalis causa fructuum, allegat. 25. num. 130.
- Causa** dispensandi in monitionibus arbitrio ordinarii relinquuntur, allegat. 23. num. 107.
- Cause** ad dispensandum in monitionibus ordinarii arbitrio relinquuntur, & de illis potest extra judicialiter se informare, allegat. 24. num. 184. 185.
- Cautelam** solitam creditor alias cautus, in negotio non adhibuisse, simulationem arguit, allegat. 10. num. 36.
- Cautelarum** multitudine probat simulationem, allegat. 10. num. 31. 32. 33.
- Cautela** n. nia, & actuum multiplicitas inducit presumptionem falsitatis, allegat. 26. num. 129.
- Cedula bancharia** habet vim solutionis in pecunia numerata, allegat. 32. num. 9.
- Et cum ea observatur forma Pianæ constitutionis in creatione censum, num. 10.
- Cedula** bancharia tunc habet vicem solutionis, si solutio sequatur, allegat. 32. num. 15.
- Hoc est**, si per canipsore acceptetur, & insuis libris accipiens pro creditore scribatur, qui actus veram solutionem importat, ibidem num. 16. & 17.
- Census** institutio potest fieri cum quolibet patre etiam grauoso, si censuario recompensa detur, allegat. 2. num. 52.
- Census** constitutus cum obligatione solvendi illum in fructibus, damnum allegare non potest ex eo, quod fructus supra modum creuerint, ibidem num. 45.
- Census** potest institui super fendo ex pretio, in quo venditum fuit a sentu Regio precedente, ibidem num. 62.
- Census** constituents, & eius hereditum non innoverunt obligatio per recognitionem factam à tertio possessori hypothecæ, & exactione reddituum ab eo pluribus annis, allegat. 4. m. n. 34.
- Census** in empio, & venditio frequenter in Hispania contingit, allegat. 7. num. 38. 39. t
- Census** creari potest ex pecunia antea recepta, & ex vero credito, allegat. 22. num. 2. 3. & alleg. 32. num. 42. 43. & alleg. 16. n. 26.
- Census** recte constituitur ex credito antea debito, allegat. 16. num. 26. & allegat. 22. num. 2. & 3. & alleg. 32. num. 42. 43.
- Census** legitimè constituitur ex pretio ab emptore accepto, etiamsi statim eidem restituta in extinctionem alterius crediti, allegat. 14. num. 83. 84.
- Census** recte constituitur pro pretio rei venditæ, quamvis illius redditus sorti non corresponeant, alleg. 18. num. 42.
- Census** quasi possessio consistit in exactione, & non in retentione instrumenti, alleg. 26. allegat. 29. num. 377.
- Census** iuxta Pianam constitutionem requiri pro forma, quod ex pecunia numerata fundetur, alleg. 32. num. 37.
- Census** ex veriori sententia fundari potest etiam absque pecunia numerata, maximè in Hispania, vbi quoad hoc non est recepta Piana constitutio, allegat. 38. cum seqq.
- Census** constitutus ex pecunia antea debita, vel ex alio censi, aut nomine debitoris insolutum dato sustinetur, alleg. 32. num. 42. & 43. & allegat. 22. num. 2. & 3. & allegat. 19. num. 26.
- Censum** maioris quantitatis redimere ad solvendum censem minoris quantitatis, utilitas est magna, & in hoc quotidie facultates in Regia Camera expediuntur pro maioribus possessoribus, alleg. 32. num. 44. & 45.
- Census** potest constitui ex redditibus aliorum, allegat. 32. num. 49. Nec in hoc casu dicatur deberi usuram usurarum, na. 50.
- Census** super proprietate bonorum sustinetur, ibidem num. 121.
- Census** constitutus super bonis maioratus, absque Regia facultate, convalidatur ex confirmatione subsecuta, 32. num. 206.
- Census** potest formari ex alio censi in sua figura valido, allegat. 32. num. 84. 85.
- Census** constitutus potest ex pretio mercium, dum in eo non adsit lesio, ibidem nu. 107. 108.
- Census** constitutus potest vero debito praexistente, & validus est, etiamsi pretium non exhibetur in pecunia numerata, ibidem num. 110. & sequent.
- Census** pecunia venditori tradita potest constitui, et si eam emptor statim venditori restitutat in extinctionem veri crediti, ibidem num. 112.
- Census** integro capitali non soluto, non irritatur in totum, ibidem num. 114. 115.
- Census** constitutus potest super bonis feudalibus, ibidem num. 131.
- Census** non resolutus ex eo quod una, vel omnes hypothecæ euincuntur, sed ad aliarum supplicationem agendum est, alleg. 22. num. 32.

# INDEX.

- Census sustinetur in hypothecis liberis sufficienibus ad securitatem census, si aliae cunctantur, ibid. num. 33.
- Census Regius ex pretio antiqui formatus nouus dicitur, alleg. 14. num. 80.
- Census Regius per nouam venditionem ab oneribus antecessorum liberatur, ibid. num. 94. & 95.
- Census redimibilis habet intrinsecam qualitatem, ut possit redimi, ibid. num. 78.
- Censum frequentia supplet requisita ad probandum, & exigendum interesse, allegat. 17. num. 10.
- Census nullitas* ex aliquo defectu iuris possit, non potest per Regium rescriptum sanari, alleg. 32. num. 142. & 143.
- Census nullitas datur ex insufficientia hypothecarum, data emptoris scientia, ibidem num. 122.
- Census venditor tenetur ad hypothecarum idoneitatem, ibid. num. 123. Et illis eiusdem, vel insufficientibus declaratis, census fors repeti potest, num. 124.
- Census consolidatur ex superuenienti idoneitate hypothecarum, vbi Piana constitutio recepta non est, ibid. num. 125. cum duobus sequentibus.
- Census revenditionem facere potest possessor maioratus, alleg. 14. num. 145. usque ad 147.
- Censum qui tenetur soluere, non potest opponere cessionario iniustitiam cessionis, & si censem redimere velit, debet integrum pretium situationis deponere, alleg. 37. num. 60.
- Idemque debet facere iure offerendi agens, ibidem.
- Census non tuto collocatus potest minori pretio emi, ibid. num. 63. 69.
- Censum Regionum expeditionis valor per nouam venditionem confirmatur, per Canarium, alleg. 14. num. 87. usque ad 89.
- Census ex actio* à principali debitore in possessione exigendi, constituit contra aldeiusorum, ibid. num. 33.
- Census in qua specie monetae solni debeat, obseruatio subsequens declarat, quando promissio est dubia, scilicet vero si sit clara, allegat. 2. num. 82.
- Census redditus solutio, per pactum, quod fiat in argentea moneta valet, ibidem num. 40.
- Census redditus in argentea moneta stipulati, lege noua Hispania solvendi sunt, cum præmio ad rationem 10. pro centum, ibid. n. 51.
- Census redditus ex natura contractus debent solui in moneta usuali, ad estimationem tam currentis tempore celebrati contractus, ibid. num. 37.
- Census debitor non tenetur ad illius redemtionem, si aliqua hypotheca euincantur, allegat. 22. num. 8.
- Census redemptio* si fieri per pactum promittatur in argentea moneta, est validum, & non grauissimum debitori, alleg. 2. n. 35.
- Census redemptio debet fieri per actum retrosimilem, & ideo in eadem moneta, in qua capitale datum fuit, ibid. n. 34.
- Census redemptio per cedulam banchiarum recte fit, alleg. 32. num. 11.
- Census onus non probatur ex confessione venditoris, cum onere census vendentis, alleg. 27. num. 7.
- Census Siciliae constituti, iuxta formam Bullæ Nicolai, habent priuilegium, quod amitti non possint propter delictum, alleg. 12. num. 136.
- Census vitalitus* sola actione personali constitui potest, alleg. 32. n. 116. cum duobus sequentibus.
- Census vitalitatis constitutio requirit pro forma, quod capitale in pecunia numerata detur, ibidem n. 4. 5. & 6.
- Census vitalitatis non potest eodem pretio, quo emptus fuit, vendi vita emptoris iam per aliquot annos consumpta, alleg. 19. n. 7.
- Census ad vitam vendentis duraturus diminuit ex vita venditoris iam transacta, allegat. 37. num. 80.
- Census ad vitam yendentis duraturus, difficile estimaatur, ibid. num. 77.
- Census vitalitatis non sit iniustus, ex eo quod præter spem vita emptoris, vel venditoris protrahatur, ibid. num. 83.
- Census vitalitatis redemptio fieri debet integro capitali restituto, allegat. 32. num. 46. 47. & 48.
- Censu legato non debentur legatario redditus decurci vicente testatore, alleg. 2. num. 193.
- Centum annorum* lapis antiquitatem inducit, alleg. 12. num. 14.
- Cæptio* requiritur ad hoc, ut transferatur possessio iurium incorporalium, alleg. 26. numer. 262.
- Cessionem* virtute pacti obtainens succedit in iure cedentis, alleg. 11. n. 10.
- Cessio* non potest impetrari post factam solutionem, ibid. num. 34. 35.
- Cessio* obtenta contra unum correum, contra alium potest exequi, ibid. n. 53.
- Cessio* semper danda est ubiquecumque suggesta aequitas, & creditori nullum ex cessione datum sequitur, ibid. num. 59.
- Cessionarius* fisci succedit in omnibus eius auctoribus, ibid. num. 79. 80.
- Cessione* non obstante potest debitor creditori soluere, allegat. 14. num. 142. Nisi precepsisset protestatio, cui ex plurimum traditione poterat non obtemperare, ibidem num. 143. & 144.
- Cessionarius* primus præfertur secundo, allegat. 35. num. 7.
- Cessio* facta nominis debitoris potest à ereditatore anteriori reuocari, & in nomine cessio præfertur cessionario, ibid. num. 8.
- Cessionario* non potest opponi à debitore in.

# INDEX.

*institutio cessionis*, allegat. 37. num. 60.  
*Cessio* non est necessaria creditori hypothecario habenti utilem actionem super nomine debitoris suo debitori debito, nam directe potest agere contra illud, allegat. 40. num. 67.  
*Cifuent.* in l. 40. Taur. in principio, vers. Sed an a praemissa, Burgos de Paz consl. 6. num. 13. Dueñas reg. 50. num. 14. Gutier. in s. lui num. 192 de hered. qualitate, & differentia, declarantur, alleg. 24. num. 50. 51.  
*Cinus* in authent. sed & si quis, col. fin. versic. ultim. colligitur, C. de secund. nupt. ponderatur in materia Regia donationis, allegat. 37. num. 23.  
*Ciriacus* controuers. 225. num. 19 tom. 2. ponderatur, alleg. 2 num. 93.  
*Ciriacus* tom. 2. controuers. 285. ex num. 12. ponderatur, alleg. 15. num. 19.  
*Ciriac.* tom. 1. controuers. 55. expenditur, allegat. 22. num. 53. 54.  
*Cit.* i. a parte quod non fit, non praeditum, allegat. 16. num. 91.  
*Citatio partis* non requiritur quando proceditur extra judicialiter, allegat. 32. num. 191.  
*Citatio partis*, non requiritur in impetracione rescripti, aut priuilegij, ibid. n. 192.  
*Citatio immediati successoris* non requiritur pro forma expeditionis facultatis, & haec est verior opinio, ibid. n. 194. & 195.  
*Citatio principalis debitoris* non est necessaria quando excusio fit, & probatur in eadem lite cum tertio possessore, alleg. 35. nu. 25.  
*Citationis defectus* purgatur per comparitionem punitis, & sufficit ad hoc, quod comparent habeat generale partis mandatum, allegat. 36. num. 17. & num. 18.  
*Clandestinitas* actus falsitatis presumptionem inducit, alleg. 26 num. 121.  
*Clausula* constituti in rebus incertis, nihil operatur, alleg. 14. num. 50.  
*Clausula* constituti operatur confirmationem donationis, ibid. num. 49.  
*Clausula* constituti nihil operatur litpendente super nullitate contractus, ibid. num. 54.  
*Clausula* constituti nil operatur data inhabilitate extermorum, ibid. n. 55.  
*Clausula*, peto ius & iustitiam, inducit conclusionem super petitorio, allegat. 26. numer. 331. & seqq.  
*Clausula* testamenti Regis Henrie II. de qua in l. 11. tit. 7. lib. 5. Recopilationis ponderatur, alleg. 29. num. 193.  
*Clausula* motu proprio, & ex certa scientia excludunt omnem defectum citationis, allegat. 32. num. 97. & 198.  
 Et item excludunt vitium obreptionis, & subreptionis, ibid. n. 211.  
*Clausula* sine alterius prejudicio, vide infra creditore posteriore.  
*Clausula* omnes consuetate possunt opponi à

Notario rogato simpliciter, ut instrumentū conficiat, alleg. 2. n. 67.  
*Clausula* insolite arguunt simulationem, allegat. 10. num. 41.  
 Et etiam ambages, ibid. n. 42. vsque 46.  
*Clementina* si appellationem de appellat, explicatur, alleg. 26 n. 348.  
*Clericus* non potest declinare iurisdictionem iudicis secularis quando contineatur tanquam possessor rei ad se transmissæ, non obstante partio de non alienando, allegatio. 3. num. 8. & 22.  
*Clericus* possessor prædiij tributarij potest conueniri coram iudice seculari pro exactione tributi, ibidem n. 9.  
*Clericus* heres laici ligatur instantia coepita cum defuncto, allegat. 19. num. 126. & sequentibus.  
*Clericus* in dilatione quinquenniali debet contam iudice laico conueniri cum ceteris laicis creditoribus, ibid. n. 130.  
 Et in concursu creditorum, ibid. n. 131.  
*Clericus* ad dissequestrationem bonorum pertendam debet coram iudice seculari, qui sequestrum fecit, comparere, ibid. n. 132.  
*Clericus* coram iudice seculari se opponens iudicatur ut actor, ibid. n. 133.  
*Clericus* adquirens possessori onus ex decreto iudicis laici, oret coram eo pro reuocatione decreti conueniri, alleg. 19. n. 134.  
 Et idem procedit quando in concursu creditorum in clericos species, seu pecunia in solutum datur, ibid. n. 135.  
*Clericus*, in quem alienatio rei litigiosa fit, nullum dominium, nec possessionem adquirit, ibidem 139.  
*Clericus* si adquirat rem affectam, potest coram iudice seculari conueniri, ibid. n. 140.  
 Et idem quando succedit in re litigio affecto, ibid. num. 141.  
*Clericus* succedens prædoni infra dictem iurisdictionis secularis, coram indice seculari potest conueniri, ibid. n. 143.  
*Clerico* possidente bona hereditaria contradictores superuenientes ad ea petenda eius fortum sequi debent, alleg. 31. n. 33.  
*Cognominis* identitas non probat consanguinitatem cum alijs similis cognominis, alleg. 25. num. 28.  
*Cognominis* mutatio in teste quando eius fidem dirimirat, ibid. num. 35. & seqq.  
*Cohabitatio* coniugibus impediri non potest litpendente super nullitate matrimonij, allegat. 24. num. 101.  
*Cohabitatio* quando denegatur propter periculum peccati, uxor debet sequestrari, ibidem num. 102.  
*Cohabitatio* non debet denegari quando matrimonium contrahitur pendente lite super primo, si coniuges sunt in quasi possesso matrimonij, principiè quanto nullitas ma-

# INDEX.

- timori a terro proponitur, ibid. num. 103  
 cum sequentibus.  
**Cohes**, vel coniunctus excludit fiscum ex sub-  
 stitione in sui favorem facta, alleg. 12. n. 11.  
 190. & alleg. 13. num. 10. usque 15.  
**Collectarum** iustificatio recte fundatur a Prin-  
 cipe in opinione, quam ut probabilem ele-  
 git, alleg. 32. num. 169.  
**Collegij** testes pro eo deponentes omni excep-  
 tione maiores non sunt, alleg. 26. n. 59.  
**Colonij**, & emphyteotae Ecclesiae non sunt excep-  
 ti a collectis, alleg. 38. n. 10.  
**Commendatarius**, id est in commendam ha-  
 bens officium a Princeps, acquirit fructus  
 eius, nec restitutio facta officiali tenetur  
 restituere, alleg. 8. num. 41.  
**Commissarius**, non adimplens mandatum con-  
 cessum ad aliquid certum faciendum intra  
 terrarium, quod habet a testatore, vel a le-  
 ge, pro facto habetur, alleg. 9. n. 7.  
**Commissarius** ad instituendum maioratum,  
 quamvis amplissimam facultatem habeat,  
 illum regularem debet facere, et si forte ir-  
 regularem efficiat, non vitatur dispositio,  
 sed reducitur ad normam iuris, ibid. n. 72.  
**Commissarius** ad instituendum maioratum, an  
 possit illum facere regularem, & irregularē  
 cum exclusione seminarum, ibid. n. 79.  
**Commissarius**, cui datum est arbitrium per  
 verbum *Provisi* videtur, debet uti arbri-  
 trio regulare, & non absoluto, ibid. n. 82.  
**Commissarius**, cui commissa est nominatio  
 personarum, debet statim, aut intra tempus  
 praefixum nominare, attento iure commis-  
 sarii. At vero ex iure Regni habet quatuor mē-  
 ses, quibus clavis nominare non potest, ibi-  
 dem num. 27. 28. & 29.  
**Commissarius**, qui debet disponere inter filios,  
 quibus debetur hereditas, solum habet qua-  
 tuor menses ad disponendum, ibid. num. 31.  
**Commissarius** si aliquem filium melioravit vir-  
 tute facultatis sibi a testatore concessae, non  
 potest dispositionem reuocare, & aliū me-  
 liorare, ibidem n. 39.  
**Commissarius**, qui semel fecit maioratum in  
 aliquem, & suos successores, non potest re-  
 seruare sibi facultatem substituendi alios,  
 ibid. n. 42. 43. & 44.  
**Commissarius** ad instituendum maioratum,  
 non solum sequi expressum in manda-  
 to, sed verosimiliter testatoris mentem, ibi-  
 dem. n. 60. & 61.  
**Commissarius** in eodem sensu debet uti ver-  
 bo ambiguo, in quo testator in testamento  
 eos fuit, ibid. n. 63.  
**Commissarius**, qui facultatem habet ad facien-  
 dum maioratum, & ad eius successionem  
 personas eligendum, debet substituere de-  
 scendentem, vel consanguineos testatoris suc-  
 cessionis capaces, ibid. n. 64.  
**Commissarius** ad interponendum decretum
- super alienatione rei Ecclesiae, potest se ex-  
 tra judicialiter info. mare de utilitate, & abs-  
 que partis citatione, alleg. 32. n. 196.  
**Commission** data a testatore ad instituendum ma-  
 joratum debet intelligi secundum consuc-  
 tudinem regionis, alleg. 9. num. 58.  
**Commission**, ut index procedat super petitorio  
 & possessorio ad suum arbitrium, intelligitur  
 ut prius de possessorio cognoascat, & arbi-  
 trium debet esse regulatum, alleg. 25. num.  
 244. & 245.  
**Comparatio** spontanea purgat indicium ex fi-  
 ga resurgens, alleg. 12. n. 173.  
**Comparatio** partis supplet defectum citatio-  
 nis, alleg. 33. num. 17.  
 Et sufficit quod comparens habeat generale  
 partis mandatum, ibid. num. 18.  
**Compensatio** non potest opponi eius, quod alij  
 debetur, alleg. 11. num. 137.  
**Compensatio** pacto non potest prohiberi, al-  
 leg. 16. n. 109. usque ad 111.  
**Compensatio** potest fieri a possessore majora-  
 tum deteriorationum in eius rebus sua culpa  
 factarum cum melioramentis, allegat. 36.  
 num. 27.  
**Complementarii** contractus debent solvere om-  
 nibus interessibus habentibus, etiam si cum eis  
 non contrarerint, alleg. 11. n. 130.  
**Concedens** potest concessionem facere cum pa-  
 rtis, & conditionibus sibi bene vitis, allegat.  
 19. num. 39.  
**Concessio** officii intelligitur cum salario, & e-  
 molumentis antecessoris, etiam si nihil in co-  
 concessione dicatur, alleg. 5. num. 10.  
**Concessio** facta a Princeps, numquam debet  
 intelligi in tertij prædictum, allegatio. 8.  
 num. 40.  
**Concessio** Principis hoc peculiare habet, ut  
 adquiratur ei, cui facta est, etiam alterius  
 contemplatione, ibid. n. 50.  
**Concessio** emphyteolis facta in tres genera-  
 tiones, ita ut his finitis possit dominus alij co-  
 edere pro libito voluntatis, interpretanda  
 est secundum ius commune, & ita ut de-  
 beat concedere proximion agnato, alleg.  
 9. num. 66.  
**Concessio** Principis dicentis, Concedo tibi  
 quidquid iuris habeo in tali castro, nihil pro-  
 dest, non constituto de iure Principis, allegat.  
 27. num. 43.  
**Concessio** privilegiorum ad instar solum ope-  
 ratur in leuiibus, & in his quae faciliē solent  
 concedi, alleg. 39. n. 16.  
**Concessione** facta a Princeps, prout Titius tali  
 officio visus fuit, potius attenditur factum,  
 quam ius, & ideo sufficit quod emouen-  
 ta Titius ut factō perceperet, alleg. 5. n. 20.  
**Concessione** natura ex verbis rescripti intelli-  
 gitur, nam sub verbo indulgenus, vel gra-  
 tiam facimus, gratiosa relutatio contin-  
 tur, alleg. 8. num. 37.

Con.

# INDEX.

- Concessum ad tempus**, post illud prohibitum censetur, allegat. 10. num. 126.
- Councilij Tridenti solemnitas**, sess. 25. tit. de regularib. cap. 16. non habet locum in renuntiationibus factis ab ingrediente ante susceptionem habitus, nec in capitulationibus de suscipiendo habitum, allegat 6. num. 24.
- Concilium Tridentinum** sess. 25. cap. 16. non procedit in contractibus non nocuius, atque ita possunt fieri a nouitio absque licentia superioris, nec quando aliter consuetum est in monasterio, alleg. 6. nu. 33. 34. & 35.
- Concursus creditorum** si procedat ad bona, de quibus exactio pretenditur, impedit excusationem fieri, allegat. 2. num. 113.
- Quod sufficit ostendere in iudicio intentato contra debitorem**, sine eo quod sit necessarium recurrere ad concursum, ibid. n. 154.
- Condemnatio ad partis interesse** non potest sequi ex confessione ficta, allegat. 12. nu. 67.
- Condemnatio in poena extraordinaria** probat delictum non fuisse contumium, allegat. 12. num. 66.
- Condemnatio in poena ordinaria**, non potest sequi ex indicijs delicti, ibid. n. 68.
- Neque confusatio bonorum**, ibidem nu. 81.
- Condemnatus ad celebrandum contractum**, non excluditur a remedio lassionis, allegat. 18. num. 45.
- Condemnationis omissione ad solutionem interesse operatur** ad solutionem, alleg. 27. n. 59.
- Condemnatus ad restitutionem beneficij cum fructibus** non tenetur restituere distributiones quotidianas, licet occasione beneficij adquisitas, quia non reputantur pro eius fructibus, sed adquiruntur ratione ministerij personalis, allegat. 8. num. 34.
- Et ideo eas acquirit Beneficiatus, qui fidei professionem non fecit, quamvis fructus non adquirat, ibidem n. 35.
- Condicio indebiti**, vide infra indebiti conditionis.
- Conditionis ex 1. si eum seruum, ff. de reb. cred. I. mater, C. de reiundicat. non habet locum contra tertium possessorem, allegat. 14. nu. 98. & 99. Nec quando pretium peruenit ex causa onerosa, ibidem num. 100.
- Condicio eius**, cum quo contrahitur, debet investigari a contrahente, allegat. 11. numer. 133. & 134.
- Condicio casualis**, vel mixta operatur retrotractionem hypothecae, non potest statua, allegat. 14. num. 56.
- Conditionalis creditor**, vide infra creditor conditionalis.
- Conductor domus** an habeat bona sua hypothecata tacite pro eius deteriorationibus, & an idem procedat in bonis subconductoris gratia inhabitantis, allegat. 1. num. 84. & seqq.
- Confessio alienius incerta**, & de falso convicta nullam fidem facit, allegat. 7. n. 23.
- Confessio debitoris decocti nihil probat in** creditorum praediudicium, ibidem num. 24.
- Confessio debitoris**, qui icit creditoribus suis solvere non posse, presumitur simulata, ibidem num. 25.
- Confessio pretij recepti** inducit presumptio- nem simulationis, alleg. 10. nu. 15.
- Confessio partium in materia prohibita & suspecta nihil operatur**, ibidem n. 122.
- Et non potest nocere, nec prodest in his que non sunt in potestate confitentis, ibid. n. 123.
- Confessio extra judicialis** non probat plenè, allegat. 11. num. 16.
- Confessio facta in instrumento inito inter duos tertios**, qui non contraxit, non prodest, ibidem num. 17.
- Confessio solutionis ad fauorem vnitatis non prodest tertio**, ibidem num. 18.
- Confessio judicialis** non praediudicat confitenti in alio iudicio inter diuersas partes, ibidem num. 20.
- Confessio incidentis facta in instrumento**, non prodest tertio, ibidem nu. 21. & 22.
- Confessio prout in tali instrumento continetur**, nil probat non constito de instrumento ibidem num. 29.
- Confessio relativa ad libros cambij nihil probat** non constito de eis, ibid. nu. 30.
- Confessio erronea nihil probat**, allegat. 11. num. 31.
- Confessio solutionis non praediudicat**, etiam si renuntietur exceptioni non numerata pecuniae, probata veritate non solutionis, ibidem num. 32. & 33.
- Confessio ficta non probat delictum**, allegat. 12. num. 44.
- Confessio ficta ex contumacia resultans** solum praediudicat in illo iudicio, & non in alio, sicut confessio vera, ibidem num. 38.
- Et idem procedit in confessione resultante ex productione scripture, ibidem nu. 39.
- Et in confessione presumpta ex ficta contumacia, ibidem num. 40.
- Confessio ficta non prodest**, vt ex ea possit sequi condemnatio ad partis interesse, ibidem num. 67.
- Confessio inter prohibitos administrata probat**, alleg. 20. num. 68.
- Confessio cedentis post factam cessionem**, cessionario non praediudicat, alleg. 22. n. 13.
- Confessio possessoris maioratus administrata** successoribus praediudicat, alleg. 24. n. 146.
- Confessio patris probat filiationem**, & filium constituit in eius quasi possessione ibidem num. 144. & 145.
- Confessio defuncti heredi praediudicat**, & illam impugnare non potest, alleg. 25. n. 85.
- Confessio parentum sufficit in iudicio possessorio ad filiationis probationem**, ibid. nu. 92.
- Confessio procuratoris in uno iudicio virtute specialis mandati**, non praediudicat mandanti in alio iudicio, etiam inter easdem pre-

# I N D E X.

- sonas, allegat. 25. numer. 156.  
**Confessio** in his, que iuriis sunt, non probat,  
 ibidem num. 157.  
**Confessio** viti super copula cum muliere, quæ  
 pregnans sit, & iuramentum mulieris super  
 partu, quod eius sit, operantur filiationis  
 probatiudem, etiam si postea vir neget, &  
 probet mulierem eoden tempore cognitam  
 fuisse ab aliis viris, ibid. num. 52.  
**Confessio** parentum probat filiationem, ibid.  
 num. 60.  
**Confessio** relativa ad libros cambijs probat ve  
 ram numerationem præcipue in antiquis,  
 alleg. 32. num. 12. usque ad 14.  
**Confessio** partim vera, in omnibus pro vera  
 habetur, etiam inter prohibitos, ibidem num.  
 29. & ex hoc excluditur præsumptio simu  
 lationis, ibid. num. 30.  
**Confessio** judicialis non præiudicat confiten  
 ti in alio iudicio inter diuersas partes, alleg.  
 29. num. 48.  
**Confessio** ad hoc, ut in alio iudicio præiudi  
 cit, debet fieri principaliter, & non incidere,  
 & debet esse certa, & in actis redacta,  
 ibid. num. 49. & 50.  
**Confessio** facta à procuratore cum speciali  
 mandato, non præiudicat parti in alio iudi  
 cito, ibid. num. 51.  
**Confessio** facta à creditore, quod centum si  
 bidebantur per verba indefinita ad peten  
 dam maiorem quantitatem, sibi non præ  
 iudicat, ibidem num. 51.  
**Confessio** recepti pretij per tertium sufficit in  
 constitutione census, alleg. 32. n. 18. ad 20.  
**Confessio** dotis receptæ à tertio probat num  
 rationem in præiudicium creditorum mar  
 trii, etiamsi fiat constante matrimonio, ibi  
 dem num. 21.  
**Et** virtute huius confessionis possunt bona fi  
 dei committi subiecta alienari, ibid. nu. 22.  
**Confessio** de recepto inter prohibitos potest  
 alij administriculis roborari, ibid. num. 23.  
**Confessio** possessoris maioratus administricula  
 ta præiudicat successoribus, ibid. num. 24.  
**Confessio** de pretio recepto facta ab eo, qui fa  
 cultatem habet alienandi non obest, alleg.  
 40. num. 18.  
**Confessio** mariti dotem probat quando tran  
 acta sunt tempora opponendi exceptione de  
 dote cauta, & non numerata, alleg. 16. n. 38  
**Confessio** mariti de re empta ex pecunia vxo  
 ris præiudicat creditoribus, allegat. 20. nu.  
 61. cum seqq.  
**Confessio** mariti arthras non esse excessivas, cū  
 alij administriculis probat, alleg. 17. nu. 46.  
**Confessio** dotis receptæ à marito facta sibi, &  
 suis heredibus, non verò tertio ab eo cau  
 sam non habenti præiudicat, alleg. 40. nu. 8.  
**Confessio** dotis receptæ tertii præiudicat, cū  
 matrimonium dotis promissio præcedit,  
 ibidem num. 10.
- Quod non procedit quando agitur contra bo  
 na maioratus, & adiungit fraudis possessoris  
 aliquæ coniectione, ibid. num. 11. & 12.  
**Confessio** extrajudicialis duobus testibus de  
 bet probari ad faciendam semiplenam pro  
 bationem, alleg. 26. num. 82.  
**Confessio** in instrumento emanata ad fauorem  
 tertij absconsa, nihil pro eo probat, alleg. 27.  
 num. 5. & 6.  
**Confessio** in instrumento emanata est extraaudi  
 cialis, & ideò plene non probat, ibid. n. 11.  
**Confessio** in uno iudicio facta non nocet con  
 fidenti in alio iudicio inter diuersas perso  
 nas, ibid. num. 13.  
**Confessio** extrajudicialis fauore pte cause ali  
 quid plus probat, quam fauore priuati, sed  
 non plene, ibidem num. 15.  
**Confessio** partis, contra quam fuit pronuncia  
 tia, ei non præiudicat, ibidem num. 24.  
**Confessio** facta in contractu nullo non probat,  
 nisi alia extrinseca probatione verifice  
 tur, ibidem num. 27. & 28.  
**Confessio** extrajudicialis duobus testibus de  
 bet probari, ibidem num. 29. usque ad 31.  
**Confessio** prout in tali instrumento contine  
 tur, nihil præiudicat non constituto de con  
 tentis in instrumento, ibid. num. 42.  
**Confessio** Prælati non præiudicat Ecclesiæ,  
 nisi de veritate confessionis aliunde constet,  
 alleg. 27. num. 32. & 33.  
**Confessiones** factæ per iniustæ captum, & de  
 tinentum, sunt nullæ, vt meticulosæ & coa  
 ctæ, alleg. 33. num. 26.  
**Confiseri** confert omnia in scriptura conten  
 ta, qui eam producit, alleg. 2. num. 22.  
**Confinia** probantur indicijs & coniectionis, al  
 legat. 18. num. 6.  
**Confirmatio** generalis priuilegiorum compre  
 hendit priuilegia retrocata, alleg. 5. nu. 22.  
**Confirmatio** specialis feitorum comprehen  
 dit iniustæ possessa, alleg. 5. num. 21.  
**Confiscatio** bonorum potest prohiberi a Prin  
 cipe per priuilegiū, alleg. 12. num. 135.  
**Confiscatio** bonorum quando non potest im  
 ponni, nec etiam poena ordinaria, ibid. n. 181.  
**Confiscatio**, ut fiat propter indignitatem, an  
 attendatur persona ipsius indigni, an verò lo  
 cus, in quo bona sita sunt, ibid. nu. 130. 131.  
**Confiscatio** facta ex particulari statuto alic  
 ius Provinciæ, non extenditur ad bona al  
 terius, ibidem num. 20.  
**Etiam si** in eadem Provincia vigeat simile sta  
 tutum, ibid. num. 21.  
**Confiscatio** quælibet contra fisum prescribi  
 tur quinquennio, alleg. 12. num. 142.  
**Et** non est necessaria scientia fisci, vt currat,  
 ibidem num. 143.  
**Coniectionis** probatur simulatio, quia est diffici  
 lis probationis, alleg. 10. num. 69.  
**Et** à verisimili, vel inverisimili, ibidem nu. 72.  
**Coniectionis** probatur rememptam fuisse ad

# INDEX.

- alterius utilitatem, alleg. 20. num. 67.  
**Coniecturæ simulationis** cessant constito in contrarium de veritate, ibidem num. 188. cum sequentibus.  
**Coniecturis** probatur scientia in rebus parvū prædicti, alleg. 24. num. 159.  
**Coniecturæ** vehementes tendentes ad eundem finem falsitatem probant, allegat. 26. num. 147. & 150.  
**Coniunctio** sanguinis operatur præsumptionem simulationis in donationibus, non vero in contractibus onerosis, alleg. 20. num. 170.  
**Coniunctus** non præsumitur scire delicta coniuncti, alleg. 24. num. 164.  
**Consanguinitatis** dñib[us] probatio illam non probat, alleg. 25. num. 281.  
**Consentiens** rei suæ alienationi censetur alienare, allegat. 19. num. 72.  
**Consensum** præstans declarationi alicuius certi indicis, non tenetur ex declaratione ab alio facta, alleg. 21. num. 29. cum seqq.  
**Consensus** alicuius adhucitus in dispositione facta de aliqua re arguit ius illius in illa re, allegat. 28. num. 86.  
**Consensus** ad resignandum est idem quod presentatio ad adquirendam quasipossessionē præsentandi, ibidem num. 89.  
**Configuratio** solutionis pecuniae, signum est venditionis perfectæ, alleg. 16. num. 48.  
**Confiliarius** Principis, Minister, seu Rector ciuitatis, sciens secretò futuram rei venditæ abundantiam vel inopiam, an possit vendere eam ignorant[er], pretio currenti tempore contractus, disputatur, alleg. 37. n. 89. 90.  
**Constantius** in l. r. C. p[ro]en[iti]o[ne] r[ati]o[ne] cred. præfer. lib. 10. num. 160. extollitur, allegatio. 18. num. 110.  
**Constituti clausula** operatur confirmationem donationis, alleg. 14. num. 49.  
**Constituti clausula** in rebus incertis nihil operatur, ibid. num. 50.  
**Constituti clausula** nihil operatur litpendente super nullitate contractus, ibid. num. 54.  
**Constituti clausula** nihil operatur data inhabilitate extremorum, ibidem num. 55.  
**Constitutum** in contractibus conditionalibus, nihil operatur, ibid. num. 51. & 52.  
**Constitutum collatum** ad tempus mortis nihil operatur, ibid. num. 57. & 58.  
**Constitutum à defuncto appositum**, nihil ad fauorem constitutarij operatur, si heres præuenierit in capienda possessione, ibid. num. 53.  
**Consueta**, & usus possunt iustificare contractum, alleg. 2. num. 67.  
**Consueta** ultima attendenda est, vt secundum eam emolumenta officij concedatur, alleg. 5. num. 16.  
**Consueta** potest inducere, vt moniales aliquos annuos redditus possint habere pro suis necessitatibus, alleg. 6. num. 72.  
**Consueta** potest efficere, vt solemnitates in  
contractu Ecclesiæ necessaria, remittantur, ibidem num. 31. 32.  
Et ad inducendam predictam consuetudinem sufficiunt duo actus, ibidem.  
**Consuetudo** in materia suspecta, & usuraria, nihil operatur, alleg. 10. num. 154.  
**Consuetudo** circa successionem, & contra Ca[m]eram Apostolicam, multum operatur, alleg. 26. num. 30. 31.  
**Consuetudo** anterior semper est obseruanda in administrationem materia, allegat. 33. numer. 22.  
**Consuetudo** potest renimittere iuramentum caluminæ, quod in iudicijs summè est necessarium, alleg. 33. n. 23.  
**Consuetudo**, vt quis salarium recipiat dari cōstatum, vniuersaliter inducitur, ibid. num. 53.  
**Consuetudo** Hispalensis, quod clementes à Clericis oleum solvant gabellam, iustificat solutionem, alleg. 38. num. 37.  
**Consuetudo** soluendi gabellam recte probatur per inquisitiones super gabellis factas, ibidem num. 41.  
**Consuetudine** extante, quod viduæ debeat dotis usura, non censentur remissæ per receptionem sortis, allegat. 17. numero 37. Nec presumuntur remissæ existente aliqua iusta causa, ibidem num. 38. Nec quando uxor ignorat sibi deberi, ibidem num. 39. Nec quando uictua habet filios, ibidem num. 40.  
**Contractus**, consuetudine & usu potest iustificari, alleg. 2. num. 67.  
**Contractus** celebrati tempus debet attendi ad eius validitatem, & iustificationem, & expositione eius ad lucrum, vel damnum, cum iustum efficit, ibidem num. 43. 44.  
**Contractus** quando ex post facto ad iniuriam reducitur, debet reformari, & ex officio index potest id facere, ibidem num. 48.  
**Contractus** debet obseruari à Principe cum emptore initus, nec illum potest reuocare, alleg. 5. num. 25. 27.  
**Contractus nominatus** non rescinditur ex defectu implementi, sed ad implementum agendum est, alleg. 6. num. 75.  
**Contractum** non implens, non potest eo iuriari, ibid. cum. 65.  
**Contractum** simulatum in dubio pronuntiandum est, quando non agitur ad pœnam, sed ad restitutionem, alleg. 10. num. 71.  
**Contractum** esse fœneratum, sufficiens est causa simulationis, ibidem num. 72.  
**Contractum** simulatum frequentia simulationem arguit, ibid. num. 63.  
**Contractus** simulatus non transfert dominium, ibid. num. 73.  
**Contractus** partio tempore duraturus simulationem arguit, ibid. num. 52. vsque 56.  
**Contractus** simulatio potest fieri tripliciter, & explicatur, ibid. num. 64. vsque 67.

# I N D E X.

- Contractus simulatus, & pignoratius est quādo venditio fit rei, quae verē in pignus datur, ibid. num. 68.  
 Contractus illiciti declaratio ad Summum Pōtificem spectat, ibid. num. 142. & 143.  
 Propositur decisio à Summ. Pontif. facta in quatuor casibus a Republica Genuens. consultis in materia cambiorum, usque ad numer. 150.  
 Contractui iam inter alios perfecto accedens, dicitur fideiussor, & non correus, allegat. 11 num. 43.  
 Contractus pro persona nominanda validus est, & apud Florentinos frequens, ibidem num. 83.  
 Et facta nominatione totum ius in nominatum transfertur, nihil apud nominantem remanente, ibid. num. 80.  
 Contractus resolutio operatur suum effectum, quando sit virtute contractus precedentis, ibidem num. 95.  
 Contractu rescissio ex remedio l. 2. C. de rescind. vendit. si emptor eligat restituere rem vendori hypothecā medio tempore contractæ ab emptore, resoluuntur, ibid. n. 96.  
 Contractum celebrans cum eo, qui emit pro persona nominanda, non liberatur soluendo ei, quia debet inquirere an nominauerit, necne, ibidem num. 128.  
 Contractus gratiamen est pars pretij, alleg. 12. num. 137.  
 Contractus cum Princepe celebratus habet vim legis, alleg. 14 num. 3.  
 Et à Princepe emanatus habet latam interpretationem, alleg. 37. num. 57.  
 Contractus potest fieri, & alter occultari, breuis manus fictione, alleg. 14. num. 85.  
 Contractu rescissio, ex l. 2. C. de rescind hypothecā medio tempore contractæ resoluuntur, ibid. num. 116.  
 Contractus resolutio illum trahit ad sua principia, ibidem num. 79.  
 Contractus cuiuslibet verba intelligi debent, iuxta subiectam materiam, alleg. 15. num. 11. & 12.  
 Contractus factus intelligitur secundum consuetudinem loci, alleg. 16. num. 24.  
 Contractus dole celebratus non praividicat tertio, ibid. num. 74. & 75.  
 Contractus bona fidei hoc habent, quod si iuxta eorum naturam debentur redditus, hypotheca, quæ competit pro dote, competit etiam pro usuris cum antelatione, allegat. 17. num. 17. & 18.  
 Contractus bona fidei, si dolus det ei causam, illum rescindit, alleg. 18. num. 82.  
 Et qualibet lelio, etiam intra dimidiām, emendari debet, ibidem num. 82.  
 Contractus celebratus a superiore cum inferiore, est nullus, & meticolosus propter meum reverentilem, qui debetur, ibidem numer. 83. 84. 85.  
 Coertractum non implens, videtur ab eo recdere, ibidem num. 95.  
 Contractus nominati ex non implemento non rescinduntur, ibidem num. 96.  
 Quod fallit, quando qualitas non imp'eta fuit causa finalis contrahendi, ibid. nu. 97.  
 Et quando adeit clausula resolutiva ibi l. n. 98.  
 Contractus pro persona non nominanda frequentes sunt, alleg. 20. num. 84.  
 Contractus nouus dicitur ex datione non fiduciussoris, alleg. 21. num. 17.  
 Contractus quilibet debet acceptari etiā extante l. 2. tit. 16. lib. 5. Recopilat. alleg. 22. num. 7.  
 Contractus non resoluitur modo non impletio, sed agendum est ad implementum, ibidem num. 27.  
 Contractus nominatus non resoluitur ex defectu implementi, ibidem num. 28.  
 Contractu annullato, omnes clausulae in eo contente annullantur, allegat. 26. num. 373. & alleg. 30. num. 23.  
 Contractus primus non innovatur per secundum dolose factum, alleg. 29. num. 201.  
 Contractu rescindit lesio enormissima, allegat. 29. num. 216.  
 Contractu rescissio ex remedio l. 2. C. de rescind. quando adeit lesio enormissima, res cum fructibus restituitur, ibid. n. 226.  
 Contractus, seu pretij eius pars, non dicitur galla, sed tantum nomine, alleg. 38. nu. 15.  
 Contradictor legitimus in continentia suam contradictionem debet probare, & qualiter intelligatur hæc probatio incontinentia, allegat. 25. num. 220.  
 Contradictor legitimus quis dicatur, ibidem num. 221.  
 Contradictor legitimus non est ad impedientiam immisionem, ex l. fin. C. de edict. D. Adrian. tollend. haberi titulum, & possessionem post mortem testatoris, allegat. 31. num. 101. & 102.  
 Contrahens cum aliquo debet investigare conditionem illius, alleg. 11. num. 133. 134.  
 Contrahens Ecclesia per procuratorem, non ad quirit rei dominii, allegat. 14. num. 63. 64.  
 Contrarietas simulationem coadiunat, allegat. 10. num. 19.  
 Contrarietas testimoniū, vide testimoniū contrarietas.  
 Contrarietas testimoniū repellit, allegat. 23. num. 84. & alleg. 26. num. 91. & 105.  
 Contrarietas inter partem, & scripturam falsitatis præsumptionem demonstrat. d. allegat. 26. num. 138.  
 Contrauentio in uno actu priuilegij, à quo omnes dependent, illud tollit, allegat. 39 numer. 40.  
 Contrauentio aliquorum de monasterio ei praividicat circa amissionem priuilegij, quando contrauentio est publica, & tanto tem-

# INDEX.

- Couar.** lib. 3. variar. cap. 1. num. 3. vers. **Sexto**  
in hac quest. quatenus videtur interesse do-  
tis denegat, notatur, alleg. 17. n. 6.
- Couar.** lib. 2. variarum cap. 4. sub nu. 11. vers.  
5. ad fin. expenditur, alleg. 18. num. 81.
- Couar.** lib. 3. variarum cap. 4. num. 3. decla-  
ratur, ibidem num. 100. cum duobus se-  
quentibus.
- Couar.** libr. 2. variarum cap. 4. num. 5. versic.  
Caterum ubi laesio, expenditur, allegat. 37.  
num. 79.
- Craueri** cons. 95. p. 1. ponderatur, alleg. 5. nu.  
29. & conf. 199. num. 4. alleg. 14. num. 43.
- Creditori** competit manutentio pro exactio-  
ne integri census, si possessionem habeat exi-  
gendi partem illius quod debetur, allegat.  
2. num. 75.
- Creditor**, cui solutum fuit in deteriori mone-  
ta, potest petere quod minus recepit, ibidem  
num. 104. quod procedit etiam si genera-  
lem liberationem dederit, b. d. n. 105.
- Creditor** non potest excludi ab eo, qui obliga-  
tus est purè ad solutionem, ex eo quod fue-  
rit negligens in exigendo debitum ab ante-  
cessore, ibid. num. 123.
- Creditor** potest conuenire debitorem in ea-  
dem forma, in qua debitor suo creditori ob-  
ligatus est, alleg. 4. num. 17.
- Creditor**, qui executionem petet contra bona  
debitoris, potest variare quoque cum ef-  
fectu exigit, certa bona accipiendo, & alia  
relinquendo, ibid. num. 27.
- Creditor** habet electionem exigendi ex qui-  
buscumque bonis, ibidem num. 31.
- Creditor** exigens ab uno ex pluribus obliga-  
tis contra ceteros non praējudicatur, sed  
in suum illæ sum habet, & possessionem co-  
tra alios retinet, & eius virtute possessoria  
remedia habet, ibide in num. 33.
- Creditor** habens obligata bona maioratus, &  
allodialia, si sit anterior ceteris solum ha-  
bentibus obligata allodialia, potest eligere  
bona, quæ voluerit pro exactione sui debi-  
ti, quin creditores posteriores hoc impedi-  
re possint, in quo reprobatur Molina de  
primogeni. libr. 4. cap. 7. num. 17. allegat.  
4. num. 39.
- Creditor** potest variare, & petere ab uno cor-  
reo, & postea ab alio sine mens exceptionis  
litifendentiae, ibid. num. 47.
- Creditor** debitum suum iudicialiter exigens ad  
restitutionem faciendam potiori creditoris  
si sit, remanet obligatus, allegat. 7. num. 7.
- Creditor** cum mala fide exigens pecuniā, sem-  
per dicitur extare, & inconstimptam esse,  
ibidem num. 9.
- Creditor** est in mala fide, quando exigens sci-  
tit alias esse creditores anteriores, alleg. 7.  
num. 9.
- Et item quando creditor anterior posterior-  
rem requirit, ne exigit creditum suum

# I N D E X.

- manifestando, ibidem num. 10.
- Creditor, qui post sententiam graduationis creditum suum exigit in praedium creditoris ante iuris, est in mala fide, ibid. num. 11.
- Creditor posterior exige virtute decretae iudicis habentis clausulam, sine alterius praedium, si anterior velit revocare solutionem, habet ius suum referatum, non solum contra exigentem, sed etiam contra fiduciarios quos prestis, ibid. num. 12.
- Creditor anterior habet ius suum referatum ad revocandam solutionem, non solum contra creditorem posteriorum exigentem virtute iudicis decretae habentis clausulam, sine alterius praedium, sed etiam contra fiduciarios quos prestis, ibidem num. 12.
- Creditores non possunt iuuari ex confessione à debitore decocto facta, quia nihil probat, alleg. 7. num. 24.
- Creditori non contingit periculum pecuniae depositae, ad cuius instantiam deposita fuit, nisi requiratur quod eam accipiat, & ille recusat, ibid. num. 37.
- Creditori ut possit praedium afferre depositum, debet esse integrum, & omnis summa debitæ, ibid. num. 43.
- Creditori non debet mora imputari ob non factam diligentiam, quæ sificerit, nihil prodefset, ibidem num. 46.
- Creditibus posterioribus debet esse periculum mutationis monetæ, non vero anterioribus, quibus integrè solvendum est, ibidem num. 47.
- Creditor habet arbitrium, ut possit eligere partitam, quæ ipsi placuerit, absque eo quod creditor alius posterior possit ei opponere, quod exigat ex aliis effectibus, allegat. 7. num. 48.
- Et item habet in revocatoria arbitrium ad revocandum solutionem posteriori factam, quamvis alii sint inferioris gradus, ibidem.
- Creditor, qui possedit tenui virtute sententia addictionis, si damnaetur ad bonorum restitutionem, revocata exceptione, redditus pecuniae sit habet, ibidem num. 57.
- Creditor non potest ob moram debitoris pecunias ad cambium recipere, nisi id per patrum sibi permittatur, alleg. 10. num. 127.
- Et hinc requiritur monitio debitoris non solum antea, sed post receptionem pecuniam ad cambium, ibidem num. 128.
- Creditor penes se habens pignoris, quod vendere potest, interesse lucri cessantis non petit, ibidem num. 161.
- Creditor non potest fructus retinere praetextu interestis pretij, ibidem num. 169.
- Creditor, cui solutionem est, quod ab alio ei debatur, tenetur codere actiones suas ex aequitate contra debitorem, pro quo ei solutionem fuit, alleg. 11. num. 9.
- Creditor cedens actiones tales quales habet,
- liberatur, & non tenetur de cessione actionum cesarum, ibid. num. 65.
- Creditores patris non possunt in praedium sibi nominati sequitur redditus armis a Rege patri concessos pro eo, & filio remanendo, ibid. num. 103.
- Nec officium hoc modo concessum, ibid.
- Creditor, qui sua industria innatæ bona debitoris occultata, si ex hoc solutionem consequitur, non potest peti creditores anteriorum molestari, ibid. num. 121.
- Creditor conditionis non est creditor ante in pletam conditionem, alleg. 11. num. 125.
- Creditores unius societatis alterius socios non possunt molestare, ibid. num. 149.
- Creditores unius socii non possunt bona societatis extiterere, ibidem.
- Creditores personales societatis preferuntur creditoribus hypothecariis socii, ibid.
- Creditor posterior ex causa onerosa preferitur priori ex causa lucrativa, fixa communis, alleg. 14. num. 67. & 68.
- Creditor mutuans pro credito banchi omnibus creditoribus eius preferitur, allegat. 16. num. 29. Et qui mutuat ad formandum & conservandum banchum, ibid. num. 30.
- Creditores banchi praedicati remanent ex partita scripta in eius libris, ibid. n. 34 & 35.
- Creditor suum creditum probans per confessionem debitoris non postponitur probanti per verani numerationem, ibid. num. 36.
- Creditores banchi in illius bonis pro rata concurrent, ibid. num. 120. & 121.
- Creditor prius tempore potior est ure, alleg. 17. num. 15. Et an hec procedat respectu vestiarum dotis, in dubium revocatur, ibid. num. 16.
- Creditor si prater ante actionem temporis habeat pro suo credito aliquid privilegium, praetetur fisco in bonis debitoris postea quæfisis, ibid. n. 51.
- Creditores non possunt maioratum à filio approbatim ante eorum credita impugnare, alleg. 19. num. 70.
- Creditor, cui bona debitoris addicta sunt, viæ executiæ continuate non potest ob eos non pretium, alleg. 33. num. 30.
- Creditor, qui in suum contra certa bona dirigit, non potest variare, & ea relinquere, & ad alia recurrere in debitoris praedium, alleg. 33. num. 51.
- Creditor anterior potest cessionem nominis debitoris revocare, & in nomine eius preferri cessionario, alleg. 35. num. 3.
- Creditor anterior potest exigere nomina debitorum data in solutum, alleg. 35. num. 10.
- Creditor eodem modo potest conuenire debitorem in debitoris sui, quam si sum debitorum, ibid. num. 16.
- Creditor possidens castrum in pignoris, potest in coiunctionem exercere, in castro

# INDEX.

annexa est, alleg. 36. num. 20.  
**Creditores** non preiudicantur ex recognitio-  
 ne debitoris, ibidem num. 37.  
**Creditor**, qui cum potuisse exigere ex bonis  
 principalibus negligenter, vel enpam non  
 exigit, non potest conuenire tertium bono  
 rum possesso, alleg. 40. num. 37.  
**Creditor** negligens in exigendo ex bonis allo-  
 dialibus, si fuerint, an possit excludi a debito-  
 re, circa quod tres casus considerantur,  
 alleg. 40. a num. 43 usque 46.  
**Creditor**, qui sua culpa non exigit redditus de-  
 cursus ex bonis principali, non potest con-  
 uenire tertium possesso actione hypothecaria, ibidem num. 63.  
**Creditor** hypothecarius habet utilem actionem  
 super nomine debitoris suo debitori debito-  
 ri, & ita potest agere directe contra illud  
 absque aliqua cessione, ibid. num. 67.  
**Creditor** habens obligata bona maioratus, vir-  
 tute facultatis, non debet actionem suam di-  
 rigere contra ea, relictis bonis liberis alijs et  
 debitoribus, ibidem num. 69.  
 Circa quod reprehenditur Molina de primo-  
 gen. lib. 4. c. 7. num. 17. ibid. & n. 70.  
**Creditum** verum exigere fraudi attribui non po-  
 test, alleg. 20. num. 173. 174.  
**Creditum** testibus comprobatum non habet  
 executionem paratam, alleg. 26. num. 303.  
**Credulitas** causa, quamvis iusta, non liberat  
 debitorem soluentem virtute falsae schedule,  
 aut falsi mandati, alleg. 19. n. 27.  
**Crimina** omnia morte rei extinguitur, alleg.  
 12. num. 157.  
**Culpa** est vendere magnum patrimonium pecunia credita, pricipiè homini non idoneo, in preiudicium maioratus, alleg. 40. num. 66.  
**Curiæ** Praetores non possunt cognoscere de  
 causis executiū, vel ordinariis extra curiā,  
 & eius districtum, nisi virtute submissionis  
 iuxta formam l. 20 tit. 21. lib. 4. Recopilat.  
 alleg. 15. num. 8.  
**Custodientibus** alienam pecuniam debet dari a  
 liquid propter amissionem, & diminutio-  
 nem ære monete, vel argenteæ, alleg. 33. num. 54.

## D.

**D**ispro soluendo schedulam banchariā,  
 non liberatur quoisque sequatur effecti-  
 ua solutio, allegat. 16. num. 60. & 61. Secus  
 si in solutum datur, quia tunc periculum de-  
 coctionis pertinet ad accipientem, ibidem  
 num. 62. Quia presumitur notam habere  
 qualitatem debitoris, ibidem num. 63. &  
 64. Quod non procedit data scientia insuf-  
 ficiente debitoris in creditore similē sche-  
 dulam dante, ibid. num. 65. & 66.  
**Damni** minoris electio, vt maius evitetur, suffi-  
 ciens metus est, alleg. 29. num. 75.

Danini futuū timor propriè, & vere n'ctus di-  
 citu, ibidem num. 84.  
**Debita** viius negotiationis non possunt con-  
 fundi, nec compensari cum debitis alterius,  
 alleg. 11. n. 154.  
**Debito**, qui plus soluit quam debebat, habet re-  
 petitionem pro excessu, allegat. 2. num. 97.  
**Debitor** in Hispania semper dominatur ad so-  
 lutionem quantitatis debitæ cum redditibus,  
 ex eo quia est copia censuum, & Rega-  
 lium iurium, quæ possint emi, alleg. 7. num.  
 56. quod in praxi obtinuit, ibid.  
**Debitor** ut constituantur in mora, requiritur no-  
 tificatio personalis, nec sufficit ficta, aut præ-  
 sumpta, alleg. 10. num. 139.  
**Debitor** & creditor conditionales propriè nō  
 sunt debitores, nec creditores, ante imple-  
 tam conditionem, alleg. 11. num. 125.  
**Debitor** non potest apud se ipsum compensa-  
 re in preiudicium creditoris anterioris, ibi-  
 deni num. 139.  
**Debitor** potest non obstante cessione, credito-  
 ri soluere, allegat. 14. num. 142. Nisi præ-  
 cescerit protestatio, cui ex plurimum traditio-  
 ne poterat non obtemperare, ibidem num.  
 143. & 144.  
**Debitorem** esse in carcere signum est deco-  
 ctionis, alleg. 16. num. 104. & 105.  
**Debitor** potest non soluendo suis creditoribns  
 preiudicare, alleg. 17. num. 32.  
**Debitor** soluens curia credulitate falso credi-  
 tori non liberatur, alleg. 19. num. 24.  
**Debitor** soluens virtute falsa schedulæ, aut fal-  
 si mandati, non liberatur, etiamli iuncta cau-  
 sam credulitatis habeat, ibid. num. 27.  
**Debitor** hæreditatis si hæredi soluat, tale debi-  
 tum credit hæreditati, & non hæredi, allegat.  
 19. num. 30.  
**Debitor** potest rem adquirere ea conditione,  
 vt in ea posteriores creditores prioribus præ-  
 ferantur, ibid. num. 39.  
**Debitor** declarans adquirere ad favorem po-  
 sterioris creditoris, anterioribus preiudicat,  
 dummodo declaratio fiat ante adquisitio-  
 nem dominij, alleg. 20. num. 82.  
**Debitor** satisfacit subrogando viam hypothe-  
 cam loco alterius eiuctæ, alleg. 22. nu. 36.  
**Debitor** non tenetur loco rei eiuctæ aliam sub-  
 rogare, si in alijs rebus obligatis creditor se-  
 curus est, ibidein num. 37.  
**Debitor** census non tenetur ad illius redemp-  
 tionem, si aliquæ hypothecæ enunciantur,  
 cum in alijs securis remaneat, etiamsi ex  
 pacto debitor redemptionem in hoc casu  
 promittat, ibid. num. 38. & 39.  
**Debitor** non habens creditorem, cui soluat,  
 moram non incurrit, alleg. 27. nu. 64.  
**Debitor**, cui centum in bonis auferuntur, quæ  
 debet, & creditori adjudicantur, iniustum  
 est, vt amplius debitor maneat, allegat. 33.  
 num. 49.

# INDEX.

- Debitorum nomina cōprehenduntur obli-  
gatione generali bonorum , alleg. 35 . n . 3 .  
Et eius virtute ius vtile transfertur in credito-  
rem super eis, ibidem num. 4 .
- Debitorum nomina data in solitum , possunt  
per creditorem anteriorē exigi, ibid. n. 10 .
- Debitorum nomina per delegationem non  
extinguuntur, sed remanent in dominio de-  
legantis, ibid. num. 11 .
- Debitor debitoris potest conueniri eo modo,  
quo sius creditor poterat illum conuenire,  
ibidem num. 16 .
- Debiti probatio sufficit pro confessione debi-  
toris debitoris, ibidem num. 19 .
- Debitor per instrumentum publicum æquipa-  
ratur debitori condemnato per sententiam,  
ibidem num. 19 .
- Debitor debitoris, ut conueniat à creditore,  
non requiritur excusio, quando agitur actio-  
ne personali, vel hypothecaria, vel Saluiano  
interdicto, alleg. 35 . num. 20 .
- Debitor obligatus soluere pecuniam ad man-  
datum iudicis, potest via executiua conu-  
niri ad solutionem, non precedentibus re-  
quisitis 1. 1. & 2. C. quaud. fisc. vel priu. ibi-  
dem num. 24 .
- Debitor principalis non est necessarium quod  
citetur quando excusio fit, & probatur in  
eadem lite cum tertio possessore, alleg. 35 .  
num. 25 .
- Debitor census non potest opponere cessiona-  
rio iniustiam cessionis, & censem redime-  
re volens deber integrum premium situatio-  
nis deponere, alleg. 37 . num. 60 .
- Idemque debet facere iure offrendi agēs, ibi-  
dem num. 60 .
- Decimārum causæ*, quando illæ sunt separate  
à patrimonio Ecclesiæ, possunt agitari in Su-  
premis Tribunalibus Hispaniæ , tam inter  
Ecclesiasticas, quam seculares personas, al-  
leg. 39 . num. 2. & 3 .
- Decimæ olei, & aliorum fructuum perceptio-  
rum in predio vocato Axarafe ciuitatis His-  
palensis ad D. Regem pertinent, allegat. 39 .  
num. 4. & 5 .
- Decimæ non possunt percipi à laicis post dis-  
positionem Concilij Lateranensis, ibidem  
num. 6 .
- Tamen prescriptio immemorialis operatur  
presumptionem in eius favorem, ut priu-  
legium intelligatur concessum ante Concili-  
um, ibidem num. 7 .
- Et quæ ad id requirantur, ibid. num. 8. & 9 .
- Decimæ quando non sunt Ecclesiasticae, po-  
test laicus eas possidere, ibidem num. 12 .
- Decimārum exemptio alicui concessa intelli-  
gitur in præiudicium eorum, qui de iure co-  
muni eas percipiunt, & non de iure specia-  
li, ibidem num. 26. & 27 .
- Decimārum exemptio, ut valeat, requiritur de-  
legatio, cap. iuper de decim. ibid. num. 24 .
- Decimæ , & tertiae ad fiscum spectantes pos-  
sunt præscribi præscriptione immemoria-  
li, ibidem num. 41 .
- Decimārum à solutione exemptus non excu-  
satur à manifestatione suorum fructuum,  
ibid. num. 47. & 48 .
- Decimas percipiendi ius habens potest præci-  
pere, fructus colligentibus, ne eos à prædijs  
extrahant, quousque decimas solvant, ibi-  
dem num. 48 .
- Decius* consil. 13 . num. 8 versic. Dato, expendi-  
tur, alleg. 25 . num. 280 .
- Decius consil. 25 . num. 1 . rejecit, allegat. 19 .  
num. 24 .
- Decius in l. edita, num. 36 . Cod. de edendo, &  
consil. 63 . num. 6 . perpenditur, allegat. 27 .  
num. 45 .
- Decis. 40 . p. 2 . diuersorum expendit, allegat.  
39 . num. 15 .
- Declaratio* in continentia facta à debitore suf-  
ficit ad præiudicandum creditoribus , alleg.  
20 . num. 83 .
- Declaratio ad principium actus trahitur, alleg.  
20 . num. 93 .
- Declinatoria* pendente, nihil potest innocuari,  
alleg. 12 . num. 110 .
- Decūlio* intra quantum tempus sequi debeat,  
disputatur, alleg. 16 . num. 57 . 58 . & 59 .
- Decochus per fallimentum pro mortuo habe-  
tur, & non potest contrahere, alleg. 16 . nu-  
mer. 100. & 101 .
- Decoctionis signum est debitorem esse in car-  
cere, alleg. 16 . num. 104 . & 105 .
- Decreta* prouisionalia, vi que ad finem litis du-  
rant, alleg. 10 . num. 204 .
- Decretum in indicio executio non præiudi-  
cat in ordinario, alleg. 16 . num. 90 .
- Decretum iudicis incompetenter nullum est,  
alleg. 19 . num. 94 .
- Decretum Supremi Senatus pronuntiatum in  
causa, que in eo pendet per viam violentie,  
non est supplicable, allegat. 19 . num. 125 .
- Decretum ad alienanda Ecclesiæ bona inter-  
poni potest a Commissario, qui se extraudi-  
cialiter de utilitate informauit , & absque  
partis citatione, alleg. 32 . num. 196 .
- Defectus* duo si in actu interueniant, utique de-  
bet sanari per assensum, seu facultatem , al-  
legat. 40 . num. 23 .
- Defensor* absentis debet creari à iudice compe-  
tenti illius, alleg. 12 . num. 107 .
- Delegatio* iaducitur per acceptationem sche-  
dulæ, & annotationem in libro cambij , &  
scribens liberatur, alleg. 16 . num. 8 .
- Et ita mercatorum stylus obseruat, ibid. nu. 9 .
- Delegatio debiti , seu hypothecæ remissio fa-  
ctæ per colum, nihil operantur, allegat. 29 .  
num. 247 .
- Delegatio ut fiat, quæ requirantur, allegat. 35 .  
num. 12 .
- Delictum* non committunt ministri, & thesa-  
fa-

# INDEX.

*Delictum* non committunt ministri, & thesaurarij obligationem habentes colligendi redditus Principis, & eos suo periculo custodiendi, si eis vrantur in cambijs, & negotiatiis, alleg. 5. num. 18.

*Delicta* quælibet præscribuntur spatio viginti annorum, non solum respectu accusatoris, sed etiam fisci, qui hoc tempore elapsus agere non potest, alleg. 12. num. 156.

*Et sufficit* lapsus quinquennii, ibidem nū. 142. cum sequentibus.

*Delictum*, vt sit difficilis probationis, requiriatur quod nec actu, nec habitu alij testes, quā inhabiles interuenient, nec interuenire potuerint à communiter accidentibus, alleg. 12. num. 169. & 170.

*Delictum* patris non obstat filiis in substitutis, alleg. 12. num. 192.

*Delictum* extinguitur, si reus moritur ante litis contestationem, alleg. 15. num. 37.

*Delinquens* fortitur foruni in loco delicti, si ibi inneuatur, alleg. 12. num. 29.

*Delinquentis* bona non sunt tacite hypotheca ta pro delicto, nisi a die sententiae, allegat. 1. num. 46. Etiam quod sint creditores personales, num. 47. Et etiam si extet statutum inducens hypothecam ad favorem fisci à die commissi criminis, ibid. num. 48.

*Demonstratio* pretij si apud venditorem remaneat, inducit simulationem, alleg. 10. n. 20.

*Depositum* ad hoc vt creditori poslit præiudicium afferre, debet esse integrum, & omnis summa debitæ, alleg. 7. num. 43.

*Depositum* iudiciale redditus non potest producere, alleg. 7. num. 52.

*Quod cessat* quando causa cum depositario non agitur.

*Et peti* possunt ab ipso depositario, quādo morosus est in depositi restitutione, ibid. nū. 53.

*Et item* quando creditori sequutum fuit damnum, vel lucri cœsantis, vel dari. ni emergētis, etiam si non sit solitus negotiari, ibidem num. 54. & 55.

*Depositio* negotiorum gestoris probat simulationem, alleg. 10. num. 21.

Sicut probatur etiam per vinclum testem, ibidem num. 22. & 23.

*Derogatio* cap. nuper de decim. requiritur, vt priuilegium exemptionis decimarum validum sit, alleg. 39. nū. n. 24.

*De cripio* in libro procuratoris probat rem ex mandato præcedenti factam, allegatio. 29. num. 76. & 77.

*Destinat* Episcopi nihil officit Ecclesiæ, alleg. 26. num. 27.

*Deteriorationes* omissione, dolo; aut culpa antecessoris factæ in bonis maioratus non causant hypothecam tacitam in bonis successoris, alleg. 1. num. 1. & 4. & 25.

*Deteriorationes* factæ in rebus maioratus culpa possessoris compensantur cum melio-

ramentis ab eo factis, allegat. 36. num. 27. Deteriorationes in domo conducta factæ an inducant hypothecam in bonis conductores, aut subconductoris, vide sup. conductor domus, & infra hypotheca tacita.